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PJESA B: KOMNTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kortraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AVAG GROUF SH.P.K.; BARDHINDERTIM SH. P.K.; SINAN!

ING SH.P.K., Fazli Grajqevci Nr.24/1 [Prishting, ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tietér, jane

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shanuara me poshté: Rregullimi i objektit pér

inkubator biznesi- Aneks numér identifikues: 357-23-10751-5-2-5

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né viim nga ana e Kontrakluesit: Rregullimi i
objeklit pér inkubator biznesi- Aneks

1.2 Fillimi i rcalizimit (& kontratés: Kontraktori duhet (€ jet€ i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjcheré  gjegjésisht kur € merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jete: 46,002.00 €

Me fjalé: Katér dhjeté e gjashtémijé e dy euro/

2.2 Gmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e velmja pagesé qé Autoritet| Kontraklues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kjo konlrate éshté dy vjegar pagesat do te behen sipas situacioneve te puneve te Kryera, pasi
buxheli mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat dc té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhel/ose té Veganta té kontratés,
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratég;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Perallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informativeNvizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité ljetér ts dosjss sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontraién kansiderohet se shpjegojné njera fjetrén; dhe ne
raste t& paqartésise ose divergjencés, ato duhel ti lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1 cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shknm qé kane té bijné me kélé Konlraté noérmjet Autoritetit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tietér duhet té cekin titullin e Kontraiés dhe

numrin e saj té identifikimit dhe duhet & dérgohen me poste, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Titulli: Reegullimi | objektit per inkubator biznesl- Ancks:N 1mar 1dertifikoes: Vi657-23:10751-5-2.5; Nr b V1657- 23 035525
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Komunikimet pér Autoritetin Kontraklues mund t& idresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxheril te
Projektit | eméruar né Kushtet e Veganta té Koritratss.

4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kerkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thote kété né
kamunikatén e tij. Sa heré qe ka afat té& fundit Peér pranimin e komunikatés me shKrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. e 1@ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit {é tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dheénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do te
joté né forme té shkruar dhe fjalét “njofton", "vertetoja", “miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [sh_qip‘jélzl né tri origjinale, dy prej té cilave jane pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakluesin.

'__ Pér Kontrakluesin: R . Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: s Emri: ST
GJE(JJ[;- ~

] SKender ZL _
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrata" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjst Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakluesit, Sig éshte snanuar
né formularin e konltratés & nénshkruar nga palét, duke pedshiré té gjitha shlojcat pér kété dhiz e gjitha dokumenter
e Inkorporuar me referencd ni (&

1.2 "Punié"” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 1& citat Autoriteli Kontraktues kérkon
Q& {& kiyhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndéstim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struklura
inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjese i@ tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshié operaton ekonomik (apo grup: i operaloréve ekonomix), i caktuar né formularin & konlratés,
1 Cili (12 cilét) Bshté palé né kontraté dhe éshte i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do te mareé
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” sshté njenu i cakluar né Kushtet e veganta L& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), | cili éshté pergjegjés pér mbikeqyrien e kryeres sé punéve dhe pér 1€ gjitha
holiésité duhet t'j raportojé Autoritetit Kontraklues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma Gé i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes né formularin e koniratés.

? Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderu ssit né kété tender.
Titulle: Rregullimi i objakeit pis inkubator bizn=si- Aneks;N mur identifikues: VI657-23-10751-5:2-5: Nr.b VI6G7.234055.525
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1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thoté vendi | caktuar per kryerjen e puneve te kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 18 thoté e téré makincria pérfshiré edhe alg pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tiera
qé nevojiten per kryerjen e punéve té Kontrakiuara qé duhet té béhen sipas kontratés

1.8 “Skicat” nenkuplojné vizatimet, llogaritjel, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Auloriieti Kontraktues pér
kryerien @ puneve té kontakivara.

1.9 "KPK” do t& thoté Kushtet e Pergjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushlet g Veganta te Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshta ligii qé& i pércakton té gjitha Géshtjet qe nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérnjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marrévesnje & shkruar permes 1@ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet G&, pa miratim paraprak ma shxrim nga Autoriteti kontrakiues. ta transferojé kontratén
0se nje pjesa té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga gjo, perves né kéto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesés, né favor (& bankieréve ‘é Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose Gé do
té béhen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast té dhénies sé te drejtés s@ Konlraktuesit siguruesve 1é Kontraktuesit pér té kérkuar pagesen nga ndonjé
person Yetér i detyruar né rastet kur siguruesil e kané sikarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté reaiizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave t& kontratés duhet 1€ plotésojne kriteret o pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien o
kontratés pérveg né raste Kur transferimi béhet né banks apo kompani & siguimit ose institucion teter linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson realizimin
€ njé pjese té konlralds sé tij njé pale té trete,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkantrakton pa autonzim me shxnim nga Menaxheri i Projektil. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behan té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk I&shohet autorizimi.

4.3 Autorniteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontrakluesve.

4.4 Konltrakiuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dha neglizhencén e nénkontrakluesve 16 vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né & njejtén ményré si po ta ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve te tj)

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka mareé naonjé obligim té vezhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon ate te
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit pérkitazi me furnizimet qe | jep nénkontraktuesi, Kontrakluesi
duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhes sé garancisé, t'j transfergjé menjéheré te Autoriteti
kontraklues, me kérkese dhe shpenzime te Autoritetil kentraktues, perfilimet e obligimeve t@ tilla peér kohezgjatien e
garancisé se skaduar

Neni 5 Personeli

Titulli: Rregullimi i objektit per inkubator blznes|- Aneks:Numer identifikues: VIBS7-23-10751 5-2-5; Nrb.VIES7.23-055-525
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9.1 Koniraktuesi duhet té punésoj persone! kyg dhe & pardor pajisje 18 identifikuara né lender e tij, pér té kryer puni
ose personel tieter dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo
zévendasim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet o lyre perkatése, ose karakteristikat
fané né thelb té barabana ose mé & miré se alo té propozuara gjalé 1enderit,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veproje sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraklues|
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, al, duke u ekspozuar
deénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i paraqitur arsyet e {ij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admin strativ nuk do té pezullohet per shkak té kétij njoftimi,

6.2 Kontrakluesi duhet (i respektoje dhe te veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojeé qe personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore {é 1ij gjithashtu t'j respektojné
dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Konlraktuesi duhet 'j trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo eshté e nevojshme pér géllime 16 ekzekutimit té konltratés, ai nuk do te
publikojé ose shpalosé asnje detaj te kontratés pa pajtin) paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues,

G4 Nése Kontrakluesi éshté grup, perbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim (o
Autoritelit kontraktues.

6.5 Konlrakluesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojne brenda afatil té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktues| do té siguroj 4é 16 gjitha punét qé aifajo do té bejé. si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit te
punimeve do & béhen né kohé dhe né perputhie me stendardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
per me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do i@ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoje ge ka
ndérmarr puné t& ngiashme,

6.7 Kontraktuesi do té siguraj pér cilésine e punés dhe pér cilesing e materialeve dhe ciigsisé profesionale té
punonjesve qe jané pérdorur pér realizimin e punéve te kontrakluara.

6.8 Kontrakluesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menéheré pas fillimit & punés pér arsyel e méposhime:

a. ne gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga. kamioné {6
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dha
b. né ményré qé té mos deémtojé kalimtarét e rasti, objektet pérreth, trafikun elj.

6.9 Kontraktuesi do té jets pergiegiés pér siguring e (& ¢|itha aktviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrastuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Cerlifikata e Korrigjimit té Defekteve, freziqet e lendimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prones (pérfshiré, pa Kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért

7.2 Kontrakiuesi duhet t& $iguroj nje sigurim nga dita fill mit (& punimeve deri né fund & periudhés garanluese té

defekleve né shumat e nércaktuara né KVK per ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak te rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim | Punéve, Impianteve 3he Materialeve;

(b) humbje ose démtim | Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés auhet 1 dérgoje Autontelit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér te siguruar humbjen apo démel e pésuara.

Titulli: Reegullimia objektit pér inkubater biznesi. AnekN amer identifikues: VI657-23-10751-5-2-5; Nr.h VI657-23-055525
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7.4 Ne qofle se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim 6 tille: atéheré kontrata do te konsiderohet e anuivar ghe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja ne aktivitelet e prokurimit per jo me pak se njé vit.

7.5 Ne qofté se ekzistojne arsye e mjaftueshme dhe bindese Par zgjatien e afatit te ofnmit (& certifikatés mbj
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té 2gjase afatin e caktuar pér dorézimin e cerlifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t8 zbresa ¢mimin e shpérblimit rga fitimi i Kantraktuesit.

Neni 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do U} dorézojé Menaxherit te Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miralim te vizatimeva, metodat e pérgjithshme gedo ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aklivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
konlraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhesé programin dhe tia ktheje prapé Menaxherit té projektit,
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakenaqesi apo mosmarréveshje né lidhje e modifikimin e pragramit, kontraktuesi do 16 sigurojé
argument me shkam Menaxherit t& Projektit,

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose 18 rris
detyrimet e koniraktuesit sipas punéve té kontraktuara, 3i dhe gdo modifikim t& périshire ne programin e punimeve
nuk do té rezuitojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndadhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté perpilimit té programit

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraklues do & eméroj "Menaxherin o Frojektif', t& cekur né KVK. i cili do té ieté pérgjegjes pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& puneve gjaté téré kohés, duke filluar i nga dita e paré e fillimit té punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raporlim tek Autoriteti Koniraklues,

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrolloje cilesing e punéve dhe cilésing e matenaleve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t8 réna dakord.

93 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menacheri i Projektit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé konltraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike e réna dakord.

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezuliatel e testimit, mund ta caklojné kohén
dhe vendin pér ri<testim, Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatel e testimit, Né gofté se pas
testimit, Menaxheri | Projektit konstaton se cilésia e meterialeve nuk éshié e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka & drejté 16 kerkojé nga kontraktuesi ndérrimin & malerialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do & fillo] punét brenda afatit kohor t¢ specifikuar ne KVK.

10.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né paitim rne Speciiikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktues, 1 pérditesuar me miratimin e Menaxherit 1& Projeklit, dhe do té
plot&soj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund & kérkoje Zgjayje te periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés sg ti] vonohet, ose
prtet se do & vonohet, per ndonjéirén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t| plotéso'¢ obligimet & veta sipas kontratés,

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 50;
11.2 Brenda 15 ditésh past ka kKuptuar se mund 1é keté soness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autonitetin

Titulll: Reegullimi s objektit pér inkubator biznesi- Areks,Namér (dentifikues: VIB7-23-10751-5-2-5: Nr.bVIBS7-23.055-525
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Kontraktues se ka per géllim 1é béjé kérkese pér zgjatie 16 periudhiés se realizimit per 16 cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nese ka ndonjé marréveshje teiér nc érmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues, brenda 30
ditésh | jep Auteritetit Konirakiues t& dhéna gjithépérfsh rése ashtu gé té mund 1é kontrollohet kérkesa

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 11.2 Auloriteti Kontraktues do ti lejojé me shikrim
Konlraktuesit kété zgjatie 1@ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose ne ményré prospektive ose
relrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i éshté dhéné e drejta per zgjatje té periudnes.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim ne skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia terhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projeklit viren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do {i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndémmet subslanciale te punévejané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te filla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontrates; atéheré Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kantrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri | Projeklit do (@& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhes garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohezgjalja e veriidhés garantuese {8 defekteve eshie porcaktuar né KVK.
Periudhés garaniuese e defekteve do te 2gjatet deri sa ‘e pérmirésohen defektet.

13.2 Gdo here g& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t' korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit te Projektir.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do 1@ a'rijé cilésing e duhur té punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxher i Projektit dhe kio do te arrihet pa ndryshimir e ¢mimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér ié korrigjuar defektet ¢ evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit 1& caktuar, Menaxheri i Projeklit do t'i vierésoié defektet ose do té angazhoja njé person teé treté peér 1
climinuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktiesi kompensim ose do té kalkulojé shumeén e vierésuar né
gmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndédim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhel t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per e llogaritur gmimin e koniratés
Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e PUNES $€ kryer né normén e Paramasts dhe Parallogarisé pér gdo artikull,

14.2 N& rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dehet té pérmbaj aktivitatet me ¢mim per punét e kryera
nga ana e Kontrakluesit. Pérshkrimi | Aklivitelit pérdorel pér monitorim dhe kontro! & kryerjes se akliviteteve né bazé
té te cilave Kontraktuesi do te paguhet. Nése pagesa pér Materiaie né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té trego) shpérndarjen e Materialeve e vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aklivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té gmimeve i@ vierésuara té puneve té
perfunduara me minus shumén kumulative 16 vértetuar me pare.

15.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit PEr t& vértetuar ciliising e punés dhe
verleton shumén gé duhet (i paauhe! kontraktuesit.

15.3 Viera € punes sé kryer do té percaktohet nga Menaxheri i Projektit.
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15.4Vlera e punes sé pérfunduar pérfshin

a Né rastin e Konlratés sé Paramasés dha Paraliogarise. viera e sasisé sé punes ne Paramasé the
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) Né rasl {6 kontratés paushallé, viera e punés se ekzekuluar do té peérogj vicrén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkfimin e Aktivitetit.
15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e 1dryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16,2 Pagesal do té rrequliohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe té mbajijes. Autoriteti Kontraklues duhet té
paguaj Kontraktuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagese me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagess me vonesé né
pageseén e ardhshme. interesi do & llogaritet nga data ro té cilén pagesa duhet 1& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshte béré me voness, e rreguliuar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit,

16.3 Arikujt e Punéve pér 1& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autonteli Kontraktues
dhe do té konsiderohen té mbuluara nga nomat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhat te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do {8 béhen ne llogaring bankare 16 dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kesa) kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | nj€jli formutar, qé i bashkéngjitet
Kérkesés pér pagesé, duhet té perdorel pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ni: vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk fejon qasje né njé pj2sé té vend ndédimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri | Projektit urdhéron shtyrje pa dhena llogarni pér kété, ose vonchet apo nuki jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura Pér Kryenen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakluesin qe t'l zbulojé ose kryejé testet ne punen pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Konlraktuesit tiere, autoritetet publike, shérbimat komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonese

apo shpenzime shles pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri | Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit per pérmbushje té kontrates.

{a) Kontrakluesi has né pengesa pér kfyerjen e aktiviteteve té punéve 18 kontraktuara & citat pengesa nuk jané
per shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit

17.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh, atéheré Gmimi i Korltratés do & rrequliohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshte pérgjegiés pér & gjitha tatimet he detynmet doganore né pérpulhje me Ligjin e Republikes
se Kosoves,

18.2 Té gjitha latimet dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pérfshiré né gmimin e kontrakiuar

18.3 Menaxheri i Projektit do 1o harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése Konslaton se ka naritje {6 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh para corézimit té tenderil dhe datés sé fundit té virtetimit to
perfundimil 1§ punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e cmimit té kontraktuar pér shkak té ngrities sé talimeve
dhefose ngnties se detyrimeve doganore ne qofte se kj¢ ka ndodhur gjate kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara
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19.1 Koniraktuesi do & paguaj démel e likuiduara Autor tetit Konlrakiues né normén ditore 16 cekur ne KVK peér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit éshtd me voné se Dala e Kékuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk
duhet té tejkalo} shurnén e pércaktuar né KVK. Auloritel, Kontrakives mund té zbras demet e likuidusra nga pagesat
pér shkak te Kontraktuesit, Pagesa e démeve 16 likuiduara nuk do & ndikoj ne detynmet e Kontraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béje pagese paradhénie Kontrakluesit té shumave te pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushiézuar Bankar né njé forme dhe nga
njé banké té pranueshme per Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valuts (& barabarté me parapagim, Garancia do té
mbetet né fugi derni sa té béhet pagesa e pare, por shunia e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhel nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera te
nevojshme posagérisht pér Kryeren e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshid pérdorur
né kété ményre me furnizim 18 kopjeve té falurave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbfitur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak té Kontraktluesit,
pas orarit té pérqindjeve té pérfunduar 16 Punéve né bazé té pagesss.

Neni 21 Mbaijtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga cdo pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e aré te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés ‘otale to kontratés origjinale.

21.2 Me |éshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéva hga 2na e Menaxherit 1& Projektit, shuma totale e ndaluar
do Ui paguhet Kontrakluesit kur té kaloj periudha garaniuese e Defektave dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuasit para pérundimit té késgj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendesoj paraté e mbajlura me garancion bankar ‘me kérkesd",

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Konlraktues me sigun pér
ekzekutim ta ploté dhe 1& mire t& konltratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet ni KVK. Siguria e ekzekulimit do &

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues peér ¢farédo humbjeje gé éshte Pasojé e mosekzekulimit & ploté dhe (&
duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Konlraktues|,

22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés se Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekulimit t& kontratés do 16 jeté né formeén e dhéné ne pjesén IV té kontrates,

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démiimi | Punéve ose Matenaieve o6 do té perfshihen né Punét né mes 16 Datés sé fillimit dhe ne
fund té penudhés sé Korrigjimit té Defekleve do té rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesil nése
humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene perfunduar te gjitha puné' dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéva
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofioj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shknm se do i
kryej te gjitha punét e diskutueshme giate Periudhés Girantuese te defekteve. Ky njoflim dhe ky zotim se te gjitha
puné! e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhds garantuese pér defekte do te merren st kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektil pér iéshim te Certifikalés-mbi-Pranim te puneve,

Fituln: Reegullim i objektit pér inkubator bizaesi. Aneks;Numer identifikues: Vi657-23- 10751-5-2-5: Nr.b VI657:23-055-5 26

Page 9 of 14
nonn



24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késa| kérkese Menaxherd i Projektit ose do te 'éshoj Certifikatén o pranimit te
puneéve, duke cekur datén, sipas mendimit te lij, e péundimit te puneve ose do te jap instruksione PEr punét te cilal
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimil te késaj Cerlifixate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejteén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te puneve dhe te pérmirésimit te dafekteve te coekura,

24.4 Autoriteti Kontraklues do 16 marré persipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés se pérfundimit nga Menaxheri | Projektit

Neni 25 Liogaritja pérfundimtare

neveojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do i paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se paia tietér shkaklon njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té perfshijné, por nuk do té kufizohet né-

a. Kontraktuesi ndérprené punén per 15 dité rresht pa gané e perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si ¢he
pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar té ndérprese apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontrakiuesit
per kosto té voneses;

C. Autoriteli Kontraktues ose Kontrakluesi falimenton ap> hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga dala e
cedtifikatés sé Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos Korrigjimi | defekieve éshté shkeije e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakluara nga ana e Mer axherit té Projektit;

f. Kontrakluesi vonohet né peérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilal shuma minimale e demeve t&
likuiduara mund & paguhet.

26.3 Kur pata tjetér kontrakluese bén shkelje té kontrates pér raste & tiera nga ato t& parapara me Nenin 262,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojée nése shkelja materale e konlratés paraget baze pér shképutje té kontratés.

26.4 Nese pér shkak té fajit 1& palés sé treté knjohen recthana emergjente objekiive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
delyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1& pérfundoj vazhdimésing e
permbushjes sé punéve sa mé pare qe eshté e mundur Menaxheri i Projektit do (& bejé vierdsimin e punes sé Kryer
pjesensht, do té kérkojé nga Kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 16né até né njé gjendje té mirs,

Menaxheri 1 Projektit duhet té paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri nd momentin e marries sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 N¢ qofté se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend punimin dhe
1a liro} vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i § eriudhés se njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés
27.1 Nése kontrata ndérpritel pér shkak te shkeles matzriale té kontratés nga ana e konlraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin @ pu1gs sé pérfunduar dhe materiatet e porosilura duke i llogaritur
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ato me minus pagesat né avans Q& jané marra para gat 3s 6 1shimit te shkresés né fjalé dhe minus parqindjen ¢
vigrésuar té punéve té pakryera, si¢ eshté cekur né K\ Démet shiesé té likuidimit nuk do té aplikohen Nése
shuma totale e borxhit té Autontetit Kontraktues tejkalor ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkelles materiale bazé & kontratés
nga Auloriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikate pér vierén e punés se bére, materialet e
porositura, koslon e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontrakluesit | punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikates.

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né venc punim, Impiantet, Punét e Parkohshme, dhe Punét do ta
konsiderohen t& jend proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontrakluesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qgofté se pamundésohet pérmbushja e Konlratés nga shpérthimi | luftés apo ndonjé rasli ljelér jashté kontrollit
te Autontetit Kontraktues ose Kontrakluesit, Menaxheri | Projeklit do té vertetoj kele. Kontrakluesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do 16 paguhet
pr punét e keyera para pranimit té lij 6he pér punél e kiyera mé pas pér 16 cilat dshte arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore" sig pérdoret kétu mendohet né crrequilimet industriale, Greegullimet civile, luftérat,

eksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité €Y e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve Konlrakluose,
e paparashikueshme dhe jashié kontroliit t& paléve konlraktuese

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Foreén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
Kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontrate, punémarrési sa me shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punidhenésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikahen dispozitat si ne vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezuliohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé lyre.

ii, Gjate pezuliimit dhe né lidhje me punét e pezu'luara, 6 giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personalit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontrakiuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarite niga dita e ngjarjes e pércakton Forcen Madhore, Menaxheri |
Prajektit né bashkepunim me Autoritetin Konlraklues dunet i vierésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményre qé
Autoriteli Konlrakiues ta paguajé kontrakluesin,

iv. Afali pér pérmbushje té obligimeve nga Kontrastuasi té detyrimeve {é kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontrakluesi pér njé kohe ¢ gjalé éshté béré | pa afts, pér shkak & Forcés Madhore, pér ti Kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me konirate, Autaniteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojeé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do Ui béjné 18 gjitha pérpjekjet pér te zgjidhur né menyre migesore té gjitha mosmarréveshjel gé mund te

ndodhin ndermjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmartéveshje, Palét do ta lajmérojne njéra tjetrén me shkrim pér

pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidt je qé ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado

Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundehen 3 zgjidhin mosmarréveshjen, Pafa do (& i pérgjigjet

kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale qé iepet pér arritien e késaj
Titulii: Reegullimig objektit pér inkubator biznes: Aneks;N smer identGfikues: VIBS7-23-10751-5-2:5; Nr,b.VI657- 23-055-525
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zgjidhjeje do i jetd 30 dilé nga fillimi | procedurés. Nésc perpjekja pér te arritur zgiidhje migesore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojne né fazén
e ardhshme 1& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarré ceshjes déshton, palét mund té merren vesh (& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas filimit (&

procedurés sé pajtimil, seciia palé do 16 keté 1@ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidnjes seé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrini ne patim me KVK.

32.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin per menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA lll_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato ta KPK.

{Udhezimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
henet perkalése & KPK. Fshini ato jo relevante]

[ Kushtet e Pérgjithshme  t& Amandamentimet/Modifikimi | Nenit perkatés né KPK
Kontratés

| Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t&
gjitha geshitjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér

Géshtje ekonomike

il 22 Gjuha e p3rdorur do & jeté (Gjuha Shqipe)

Pérgiegiésia dhe 7.2 Shuma mamm?le e sng.unmlt dg_ te ';elgf. ) .

Sigurimi (@) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve

K Mt dhe Materialeve [shéno shumat;

ontraktuesit (b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ngé
lidhje me Kontratén fshéno shumalj,
(d) démtim personal ose vdekje:
() Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Programi & Kontraktuasi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxher | 82 Inxh.d. Florim Ramaj

kontrates

Titulli: Rregullimi i objektit par inkubator biznesi- Aneks:N Jmér tentifikues: VIGS7-23-10751-5-2-5; Nr.b. VIG5 7-22-055.525
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lnspekﬁ; o di IEX | Méﬁéxpéi.‘i‘p@gm. Gdh'éEc}?li\é q?bi?qym{ punimet e
testimi projektit dne percjell kualitetin dhe kérkon atestet @
cilesisé sipas konltralés, dhe percjell situacionst per
pagese, s pas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhim it te kontrates,
Specifikimet *  Kualiteti te jete konfrom standardeve, te péréj—is_qjét-
ISO standardeve pér kualitet
*  Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik
* Awestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikégyrja
¢ Testimi dhe marja e kampioneve do te jete i
percaktuar nga mbikéqyrja
* Dimensionet, sasia, rashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit
¢ Tevendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min. 120x150 ¢cm
10.2
Data e pirfundimit e te gjiitha Puneve do t& jeté sipas
Planit Diramik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates
Fillon ne citen e nenshkrimit dhe perfundon me date
31.12.2023
Pagesat Pagesat b2hen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjiegj.
Menaxheri i kontrates.
e e e e —_— _—— e —ee —_—
Shkaget pér 17
kompensim Data e pcsedimit t& vend punimit do té jete { 3 ] dita pas
L marrjes si: fteses urdhrit nga AK
| 19 Nese Kontrakiuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
liriteve kohore té specifikuara né kontrate,
punedhénésl, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ncaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
1€ kete té drejté, pér secilén dite qé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés
akluale té pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara
t& barabarta me [0,05%)] né dité, ose [5/100] té
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
nje maksimum prej (10 %] té vierés totale &
| kontratés.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshte e Cmimit final t& Kontratis,
Démet 20.1 Infrastruklura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast

Titutli; Rregullimi t abjektit per inkubatar biznesis AneksNamer identifhues: VISST7-23- 10751-5-2-5: Nr bVis57-23-055 525
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| o N 'se po, dul et te kihehet ne gjen djen @ meparshme
Mbaja e Parasé | 21.1 o Shuma 4,600.20 ¢
:&g:ﬁz lﬁnil 2 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e vierés sé
kontratés ose ne shumen prej  4,600.20 €
Pagesa pas 271 Pérqindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
shképutjes se jané perfunduar, qé pérfagéson koston shtese té Autoritetit
kontratés Konltrakluesin pér kompletimin e Punéve, éshta [shéno
pérqindjeny.
Zgjidhja migésore e 312 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve miqgsore te gjitha mosmarveshjet qe mund te ndodhin ne mes tyre
sapo e shfaget ndonje mosmarveshje | palet do te lgjmrojne
njeratjelrer: me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
-—Z-'i dhjae 32.1 a) Cdo mosmarraveshje ndérmjet paléve 1@ ciat mund té lindin |
mggsmarrévesh'eve gjate ekzekulimit sé kesaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur té
= zgjidhet ndyshe ndermjet paléve do té dorézohet Gjykatés
me proceduré 2 z S
givaésore themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshije ekonomike

ne pajtim me ligjin ne Kosove.

uaa

Titulit: Rregullimi | abjektit pér inkubator biznes)- Aneks;Numér identifikues: VIB57-23:10751-5-2-5; Nr.b.\i657-23.055-525
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve SILA /Insuranco Company J.5.C. .Gﬂ ttha qé dUhet ta kem

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E AVANCES (PARADHENIES)

Pjesé perberése e Polices me Nr. 119106

Pér KOMUNA E VITIS
( Emri | "Autoriteti Kontraktues” )

Né emeér té BARDHI NDERTIM SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekanom k" dhe nr, | bizhesit né vazhdim Operarator) Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Rregullimi i objektiti per inkubator biznesi-Puna Shtese,
NE prokurimit: 657-23-1075 1-5-2-5 , Nr. brendshem: 657-23-10751-5-2-5

Garancion me kérkesé te paré

substanciale dhe/ose shpenzime te medha pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe:
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutolé kontratén e nenshkruar dhe si rezultat i 5aj kané mbet pa
U'paguar shumeé punétors, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 4,600.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur Nevojé té vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeseas tuaj, apo pér shumeén e specifikuar ketu,

Kjosiguri viené 120 dita kalendarike prej 27.10.2023 deri ma 24.02.2024

Data leéshimit: 27.19.2023
Nénshkrimi dh

Ky garancion | nénsf;fro‘het rregullave uniforme péar garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

V" ELSIG" Sh a Prishting, Adrasa. Rr. *Tringa lsmah®nr3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsly tom
FELOID O » oK , o S 4



PARAMASA SHTESE-INKUBATORI | BIZNESIT (ISH SHKOLLA TEKNIKE VITI)-

1. PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi | pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera e Kontr

2|cakton investitori

Demolimii pllakave fe keraomikés ne
Koridore né pérdhesé né tualete dhe
né dhoma ku jané 1& poragitura né
piesén grafike duke pirfshirg largimin e
materialit gjeré né deponi 1& cilén e

252,00

20 €

504.0 €

1.3

Gényerja dhe pregaditja e mureve pér
patenim dhe ngjyrosje ( demolimi |
pllaioneve ne inkubator si dhe tek salla
& edukatés fizike)

m?

2906.00

1.0 €

29060 €

Demolimi i diifareve duke perishire
largimin e malerialit gjeré né deponi ¢
cilén e caklon invesfitor

copé

3.00

50 €

150 €

1.5

Demolimi I suvalimil ne murel & jashime
te fasades duke pérfshire largimin e
materialit gjeré né deponi t& cilén e
cakton investitori

m2

326.00

20 €

6520 €

1.6

Demolimii dyerve né hyrjen kryesore
dhe ate sekondare me profile DRURI
me dimenzione te peraferta 250x300
duke pérfshiré largimin e materialil gjeré
né deponi té cilén e cakton investitori

copa

1.00

150 €

15.0 €

TOTALII POS 1

4,092.0 €

L [2. PUNET E BETONIT TE ARMUAR , DHE KALLUPIMAIT

)

[

3. PUNET E KULMIT DHE MBULES&S

4, PUNET E DYSHEMESE

ershkriml | pozicloneve

[ Niésla [ Saosia |

Cmiml |

4.2

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave 1& keramikés me dim, 40x40x0.8
cm. né dysheme né koridore dhe
dhoma & pérdhesés Té kualitelit 1&
paré 1& palémuara, rezistente na
reshdilje jeabsorbuese, redstente ndaj
abrazionil, kemikaleve, Té vendosen me
fuga minimale (1 rmm). Né ¢mim
parashihen edhe nyjitési| pllakave
ARDUTIT X7G, apo t& ngjajshém Ngijyra
16 pércaktohet nga arkitekdi,

-

m*

262.00

230 €

22,7470 €




4.3

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té keramikés me dim, 40x40x0.3
cm. né dysheme né koridore dhe
tudlete t& kalit té poré té palémuara,
rezistenie né reshailje joabsorbuese,
rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve,
Té vendosen me fuga minimale (1 mm)
Né ¢mim parashihen edhe ngjitési i
pllakave ARDUTIT X7G, apo t& ngiaishém
Nglyra t€ pércakiohet nga arkitekdi.

m?

21500

200 ¢

43000 €

4.5

Furnizimi me malterial dhe vendosja e
pllakave & mermerit me trashési | =
3cm né hyrje, pushimoret dhe
basamakét ndérsa né ballore dhe
parapete & mureve 16 te shkallét
hyries kryesore dhe fe shkaliét e hyrjes
s& personelit me 1= 1.5 cm

m?2

4.00

400 €

160.0 &

4.6

Furnizimi me material dhe vendaosja e
pllakave & mermerit me frashési t =
3cm né , pushimoret dhe basamakét e
shkalleve nga perdhesa ne katin e paré
ndérsa né ballore dhe parapete té
mureve i& me t= 1.5cm

m7

5.00

40.0 €

2000 €

Furnizimi me material dhe vendosja ¢
pllakave té& mermeril né parapele té
dritareve nga ana & mbrendshme me
gjerési 20 em poashitu edhe nga ona e
joshime t& dritareve me gjérési 20 cm

6.00

10.0 €

0.0 €

TOTALI I POS &

27,4670 €

5. PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE MURE

6.PUNET E ZDRUKTHTARISE

8. PUNET E FASADES

Pérshkriml | pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

8.

—

Furnizimi me material, dhe izolimi |
mureve me sfiropor N3, D=10cm +
Ankerimi S5cop/Im?2 + Rijeta + Renolix b
+ Ground - Bazé e Granuluar + Renofix
700-"2" + Fasadex dhe Nglyrosja me
ngjyr plastike sipas 2gjidhjes se
Frojektuesit). Hupjet >2m?2 nuk llogariten
si fasadé, dmth-Zbriten nga sipertaqet

m*

326.00

23.0 €

7,4980 €

8.2

Furnizirni Sjelljo @ Malerialeve Bhe
punimi siperfagesor i Sokites me
termoizolim sipas shiresave :(Stirepor i
presuar N4 jo vjgléshues, D=5cm +
Ankerimi 5cop/1m’ + Rrjeta + Renofix 5 +
Ground - Bazé e Granuluar -+ Kulir Plesst)

ny

2000

200 €

4000 €

TOTALI I POS 12

7,898.0 €

| | 9. PUNET E ELEKTRIKES




6

Furnizimi dhe vendosja e skajoreve
8/20 MB40 M100 anash trotuarit te
ngritur me shirese betoni.(Skajorét
duhet tju pérmbaohen regulloreve
pér rezistencé ndaj peérkuljes,
i€rhegjes , abrazionit , absorbimit 1&
ujit, rezistencén ndoj ngricave elj
sipas standardeve EN1340,

i 160.00

10.00

1.600.0 €

Gjithsejté I ;

4485.0

Punét e gjelb&rimif dhe drunjet
dekoratly |

:'r—- —_—

!

v

Punét e parkimit anash - hyrja' nga_(ma IJQSEeﬂ

PUNIMET E DHEUT

4.1

Germimi | dheut te kategorise lIl,Iv
PEr nivelizimin e platosé me trashési
30-40 cm bartja deri ne deponi deri

m

10km.

120 2.00

2400 €

Gjithésejt

240.0 €

Nr.

Lloji | punés

1 Nijésia [ Sasia | Cmimi

4.2

MBISTRUKTURA

Furnizimi,fransporti dhe shtriric e
shiresés se materiali mbushes
zhavori (0-140) mm me frashési 20.0
cm ., me ngjeshje 45 MN/m?* me
cilinder me vibracion

Te sillen atestet

» 120.C0

10.00

1,200.0 €

4.4

Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-
62mm ne gjendje te ngjeshur deri ne
60 N/mm?2,

Te sillen atestet

p 16.00

10.00

1600 €

Gjithésejt :

1,360.0 €

11

REKAPITULLIMI TOTAL - PLLATOJA

Punét pérgatitore

460.00 €

Punét e pllakave dhe pllatosé

dekoratiy

Punét e gjelbérimit dhe drunjel ||

0.00 €

_ 448500€

v

Punét e parkimit anash - hyrja nga |

anajugore

__1:500.00¢

Shuma fotale : s

654500 € |

Poz.

REKAPITULLIMI TOTAL | PUNIMEVE

PUNET E DEMOLIMIT

4,092.00 €

PUNET E BETONIMIT

- €

PUNET E KULMIT DHE MBULESES

- €

BN

PUNET E DYSHEMESE

27,467.00 €

PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE

MURE

-~ €




6 |PUNET E ZDRUKTHTARISE =@
7 [PUNET E UJESJELLSIT, KANALIZIMIT DHE '\NHARISE - €
8 |PUNET E FASADES 7,898.00 €
INSTALIMET ELEKTRIKE - SHIRIRJA E RRJE(IT TE
TENSIONIY TE LARTE , TE ULET DHE MBROJTIA NGA
? |7JARRL 0.00 €
10 |PUNIMET NE PLLATO 6,545.00 €
11 |RENOVIMET NE SALLEN E ED FIZIKE 0.00 €
TOTAL 46,002.00 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE: AVAG GROUP SH.P. K
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT T Muhamet Aliu” ‘.
NENSHKRIMI: LM
DATA: 11/10.2023.
VULA: ‘




Republika e Kosovés
Republika Kosova Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Munlcipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé (& nenit 13 1& Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t&  Statutit (& Komungs sé Vitisé 02 nr 013/49] & datés 21.04.2011,
Kryctari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERININ E MENAXUERIT 1 TR VBIKEQYRIEN £ PUNIMEVE SIPAS
NONTRATES: Titulii § hontrasss - Ry @uellinnd § objektit pev inkuburay hirosi-
‘ (Nr’/u.‘.\}.\;.[h’. 657-22.-10751-5. 2-5 Ne.Breudsh VIGS7- 23-055-525

I
Florim Ramaj, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Fitulli i kontratés:
Rregallimi 1 objektit pér inkubator biznesi- Aneks)Nr.Brendsh VI657-23.052-521. Mbikéqgyrés i
drejtpérdrejt i Menaxheri: 1€ Kontratés emérohet: Arta Ajen
1
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka peérdetyré gé 1& béje:
= Menaxhimin ¢ pumimeve (@ projekiit, € menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe 1é siguroj se OF kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ specifikuara, & kontratés, Fazuar né normativat ligjore né fugi.
- T¢siguro) kontroll & kostove cilésisi dhe sasis¢ dhe kohén e dérgesave( vonesave),
= TE siguof artijen e qéllimir & kont atés lushéveprimit, spicifikacionit dhe pergjegjésit e
AK, q& ka detyrim punckryesi sipas kontratés dhe 1¢ raporto) tek Mbikéqyrési i dpd
T¢ dorézoi Planin ¢ menaxhimit (€ kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadiinin ¢ saj, kryerjen e pagesay ¢ dhe pranimin final 18 projektit.
- T¢ mbikéqyripranoj punét ¢ krycia 1 ga OF.
HI.
P zbatimin ¢ kétj vendimi do té kujdeset Kryetari | Komunis s¢ Vitisé dhe mbikéqyrésit té
drejipérarejtd, pér detyrimet dhe pergjegjésit ¢ menaxherit nga neni | ketij vendime,
Iv.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkririt nga Kryctari i Komunés 3¢ Vitise,
Vendimi u dotézoher:
L. Menaxlerit,
2. Operatorit,
3. Zyréssé Prokunimit, Arkivit




